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OBRADY  PREZYDIUM  KOMISJI  TRÓJSTRONNEJ 
 

Posiedzenie Prezydium Trójstronnej Komisji do Spraw 

Społeczno-Gospodarczych w dniu 27 stycznia 2011 r. miało 

charakter roboczy. Rozpoczęło je omawianie zakresu prac 

na 2011 rok i harmonogram posiedzeń.  

W posiedzeniu Prezydium Trójstronnej Komisji ds. 

Ekonomiczno-Społecznych udział wziął minister Michał 

Boni. Przypomniał, że projekt ustawy o reformie emerytal-

nej został rozesłany do konsultacji 24 stycznia z 30 dnio-

wym terminem nadsyłania uwag. Zadeklarował chęć spo-

tkań i dyskusji na temat projektu. Zgodnie z ustaleniami w 

dniu 28 stycznia 2011 r. odbędzie się posiedzenie Zespołu 

problemowego ds. ubezpieczeń społecznych poświęcone 

projektowi tej ustawy a w dniu 17 lutego 2011 r. projekt 

ustawy będzie także przedmiotem obrad plenarnych Trój-

stronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych. 

Premier Waldemar Pawlak, nawiązując do propozycji 

m.in. OPZZ, wywołał temat utworzenia instytutu badawcze-

go zajmującego się dialogiem społecznym, oferującego 

ekspertyzy wszystkim partnerom społecznym zasiadającym 

w Komisji Trójstronnej. Z uwagi na zainteresowanie związ-

ków zawodowych i organizacji pracodawców, obiecał zająć 

się poszukiwaniem możliwości utworzenia takiego instytut 

w ramach istniejących już instytucji związanych z minister-

stwami.  

Podczas spotkania podnoszono wiele bieżących tematów 

i planowano bardziej szczegółowe omawianie ich na kolej-

nych posiedzeniach. Przewodniczący OPZZ Jan Guz nawią-

zał do tematu cały czas nierealizowanej uchwały nr 37 Ko-

misji Trójstronnej o weryfikacji kwot dochodowych upraw-

niających do świadczeń z pomocy społecznej, która miała 

się rozpocząć 1 października 2010 roku. Obecne kwoty 

kryteriów dochodowych są niższe niż minimum egzystencji. 

Wskazał również na konieczność zajęcia się przez Komisję 

Trójstronną przekształceniami w sektorze elektro-

energetycznym oraz w kopalniach, gdzie planowane są 

przekształcenia. Pracownicy chcieliby odpowiednio wcze-

śnie wiedzieć jakie są plany wobec ich zakładów pracy – 

przykładem może być Jastrzębska Spółka Węglowa. 

Sporo uwagi poświęcono również ogłoszonym przez 

głównego inspektora pracy danym o niewypłacaniu wyna-

grodzeń przez pracodawców. Z kontroli przeprowadzonych 

przez GIP wynika, iż nie płacą także ci pracodawcy, których 

stać na wszystkie inne wydatki związane z prowadzeniem 

firmy. Prezydium Trójstronnej Komisji uznało, że konieczne 

jest zorganizowanie spotkania z Głównym Inspektorem 

Pracy w celu bliższego zapoznania się z dostępnymi danymi 

i sposobem ich zbierania przez PIP. Postanowiono, że za-

gadnienia te będą przedmiotem obrad połączonych zespołów 

ds. prawa pracy i układów zbiorowych oraz polityki gospo-

darczej i rynku pracy.  
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Tematem rozmów była również sytuacja wojewódzkich 

komisji dialogu społecznego, które zwracają uwagę na fakt, 

iż ich inicjatywy nie są realizowane i nie otrzymują infor-

macji zwrotnej z Warszawy. W tej sprawie prace rozpocznie 

Zespół problemowy ds. rozwoju dialogu społecznego. 

OPZZ przedstawiło wniosek o włączenie do negocjacji 

zagadnień emerytalnych służb mundurowych pracowników 

służby celnej. Obecnie minister Michał Boni organizuje 

zespół ds. emerytur mundurowych, w którym mogliby wziąć 

udział celnicy. Po raz kolejny OPZZ zgłosił problem włą-
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czenia zagadnień m.in. wynagrodzeń pracowników służb cel-

nych do zespołu TK ds. pracowników samorządowych, ponie-

waż trzeba przedyskutować status tego zawodu, który obecnie 

jest różnie interpretowany. 

Przewodniczący Jan Guz wskazał też, że zakończone zosta-

ły prowadzone w dialogu autonomicznym, rozmowy na temat 

zmian w systemie dialogu społecznego w Polsce. Jego zdaniem 

nie można odkładać tej sprawy na później a tylko nadać jej 

dalszy bieg. Propozycje partnerów społecznych mają na celu 

wzmocnienie dialogu społecznego. Konieczne jest zatem teraz 

spotkanie się ze stroną rządową, by nie były to tylko zapisy na 

papierze – trzeba je przekuć w zapisy legislacyjne. Postano-

wiono, że propozycjami zajmie się Zespół problemowy TK ds. 

rozwoju dialogu społecznego. 

Przewodniczący TK, premier Waldemar Pawlak zobowiązał 

uczestniczącego w posiedzeniu wiceministra finansów Macieja 

Grabowskiego do przygotowania syntetycznej informacji o 

planach i wydatkach budżetu państwa za lata 2008-2010 w 

poszczególnych pozycjach budżetowych. 

Postanowiono, że sprawy dotyczące zagadnień zatrudniania 

i wynagradzania pracowników ochrony staną się przedmiotem 

obrad Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku 

pracy. 

Na przykładzie podzespołu działającego w ramach Zespołu 

ds. usług publicznych wskazano na unikanie dialogu społecz-

nego oraz odpowiedzialności przez przedstawicieli strony rzą-

dowej w tym przypadku przedstawicieli Głównego Inspektora 

Sanitarnego. 

Na koniec surowej krytyce poddano działania minister 

zdrowia Ewy Kopacz, która zupełnie zignorowała stanowisko 

partnerów społecznych w sprawie ustawy refundacyjnej. Co 

więcej, pracownicy ministerstwa zdrowia nie są informowani o 

tym, że powinni uczestniczyć w dialogu społecznym. Związki 

zawodowe i organizacje pracodawców zwróciły się do wice-

premiera Waldemara Pawlaka o podjęcie tego tematu na posie-

dzeniu rządu. Zachowanie minister zdrowia tym bardziej wska-

zuje na konieczność wzmacniania dialogu społecznego w Pol-

sce, i to nie tylko przez partnerów społecznych.     Julia Kubisa 

___________________________________________________ 

 

POSIEDZENIE  
NACZELNEJ RADY ZATRUDNIENIA 

 

27 stycznia 2011 r. było się posiedzenie Naczelnej Rady 

Zatrudnienia. Przedmiotem obrad Rady był projekt założeń do 

ustawy implementującej dyrektywę 2009/52 dotyczącą mini-

malnych norm w odniesieniu do kar i środków stosowanych 

wobec pracodawców zatrudniających nielegalnie przebywają-

cych obywateli krajów trzecich. W tym punkcie obrad, przed-

stawiciel OPZZ Bogdan Grzybowski stwierdził, że wdrożenie 

dyrektywy sprzyjać będzie ograniczeniu patologii nielegalnego 

zatrudnienia, przyczyni się do wzrostu wpływów z tytułu skła-

dek i podatków a także może wpłynąć na zwiększenie skłonno-

ści do powierzania wykonywania pracy osobom dostępnym na 

rynku pracy. Przedstawiciel OPZZ zwrócił także uwagę, że 

założenia do ustawy implementującej dyrektywę obejmują 

jedynie osoby objęte obowiązkiem ubezpieczenia społecznego, 

a nie obejmują osób wykonujących pracę na podstawie umowy 

o dzieło, co jest mankamentem w przedłożonym dokumencie. 

Kolejnym punktem obrad Naczelnej Rady Zatrudnienia była 

wstępna ocena realizacji Programu „Solidarność pokoleń – 

Działania dla zwiększenia aktywności zawodowej osób w wie-

ku 50+”. Przedstawiciel OPZZ krytycznie ocenił realizację 

programu, w szczególności z uwagi na brak przedstawionych 

efektów podejmowanych działań w zakresie promocji zatrud-

nienia pracowników po 50-tym roku życia, zarządzania wie-

kiem, w zakresie działań na rzecz poprawy kompetencji i kwa-

lifikacji pracowników po 50-tym roku życia, aktywizacji zawo-

dowej osób niepełnosprawnych czy aktywizacji osób bezrobot-

nych lub zagrożonych utratą pracy po 50-tym roku życia. Bog-

dan Grzybowski podkreślił także, że efektem obcięcia środków 

na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu o ponad 50% 

może być zagrożenie dla realizacji wszystkich programów na  

rzecz rynku pracy.                                                                   BG 
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XX KRAJOWY ZJAZD DELEGATÓW 
ZWIĄZKU ZAWODOWEGO 
DYŻURNYCH RUCHU PKP 

 

W dniach 17 - 21 stycznia 2011 r. w Łącznej k/Skar-

żyska Kamiennej odbył się XX Jubileuszowy Krajowy 

Zjazd Delegatów Związku Zawodowego Dyżurnych Ruchu 

PKP. 
Przedstawione zostały sprawozdania z działalności w po-

przedniej kadencji: Rady Krajowej ZZDR PKP, skarbnika, 

Krajowej Komisji Rewizyjnej, Komisji Statutowej, Redakcji 

biuletynu „Na nastawni”. Sprawozdania zostały przyjęte a 

ustępującym władzom udzielono absolutorium. 

Delegaci wybrali władze Związku na kolejną VI kadencję. 

Przewodniczącym ZZDR PKP na kolejną VI kadencję został 

Aleksander Motyka. Wybrano także nową Komisję Statutową 

oraz Krajową Komisję Rewizyjną. Wyłoniono także nowy 

zespół redakcyjny biuletynu „Na nastawni”. 
 

 
 

W trzecim dniu XX Jubileuszowego Krajowego Zjazdu De-

legatów ZZDR PKP – po zakończeniu obrad – gośćmi Zjazdu 

byli przedstawiciele władz Spółek Cargo i Przewozy Regional-

ne oraz przewodniczący: OPZZ Jan Guz i KKZZ Leszek Mię-

tek. Na spotkanie przybył także prezes PKP PLK S.A. Zbi-

gniew Szafrański, który z upoważnienia ministra infrastruktury 

wręczył grupie naszych Koleżanek i Kolegów odznaczenia 

resortowe.                                                         Grzegorz Herzyk 
___________________________________________________ 
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Mirosławie i Andrzejowi  
KLAT 

 
najserdeczniejsze wyrazy współczucia  

i słowa wsparcia w trudnych chwilach po stracie 
 

SYNA 
 

składa 
 

Rada Krajowa  
Związku Zawodowego Uzdrowisk Polskich 


